
Latviešu valodas nedēļa 

No 15.01.-19.01. 2024.skolā notika Latviešu valodas nedēļa. 

Skolā notika dažādi pasākumi, kas bija veltīti latviešu valodas un literatūras 

zināšanu paplašināšanai. 

Nedēļas ietvaros notika skolas latviešu valodas olimpiāde. Par “ceļazīmi” uz 

Rīgas pilsētas latviešu valodas olimpiādi cīnījās 21 skolēns. Olimpiāde notika divos 

vecumposmos: starp 7.-8.klašu skolēniem un 11.-12.klašu skolēniem. 

7.-8.klašu grupā uz Rīgas pilsētas olimpiādi dosies: 8.c klases skolnieces - 

Beāte Buka, Kristiāna Oļeškeviča, Gariela Austra Veikšāne un 9.g klases skolniece 

Dārta Kuļvinska. Vēlam veiksmi! 

11.-12.klašu grupā uz Rīgas pilsētas olimpiādi sīvā konkurencē ( starp 15 

skolēniem) dosies: 12.c klases skolnieks Artūrs Kozuliņš, 12.k klases skolniece 

Kristīne Ribaka un 11.k klases skolniece Katrīna Bušmane. Vēlam veiksmi! 

Izzinoša viktorīna notika 11. un 12.klašu skolēniem : “Vai vari uzminēt šo 

obligāto literatūru, ja nosaukums dots pretēji!”  Azartiski un ieinteresēti skolēni 

iesaistījās literāro darbu nosaukumu atminēšanā. Atbilstoši viktorīnas tematikai  

bija arī komandu nosaukumi, piemēram, “Literārie bridēji”, “Ziedoņi”, “Violetā 

puķe”, “Raudupietes”,  “Dzeju cālīši”, “Rajona puikas”.  

 Šīs nedēļas ietvaros 10.L, 11.L, 10.M, 11.M, 12. M lielu uzmanību veltīja 

latviešu kinomākslai, noskatījās filmas "Rīgas sargi" un "Dvēseļu putenis". Pēc 

filmu noskatīšanās izvērtās diskusija par filmu problemātiku, to aktualitāti 

mūsdienās, latviešu tautas varonīgumu, aizstāvot savu valsti -Latviju.  Katram 

skolēnam bija iespēja izteikt savu attieksmi, pārdomas par noskatīto filmu, 

uzrakstot domrakstu vai recenziju.  

 

 

  



17.01. 2023. notika “Randiņš ar grāmatu” 

Latviešu valodas skolotājs Uldis Veihmanis  stāsta: “Mums šodien ir daudz 

iespēju interesanti pavadīt savu brīvo laiku- lasīt grāmatas liekas neinteresanti, tas 

vairs nav aktuāli skolēnu vidū, arī mājās vecāki aizvien retāk atvēl laiku grāmatām. 

Jā, ir internets, televīzija u.c. nodarbes, kuras šķiet neprasa tik daudz pūļu, var 

apvienot, darīt vienlaicīgi- skatīties filmu televizorā, komunicēt sociālajos tīklos ar 

draugiem utt. Grāmatas prasa vietu, vienatni, daudz laika. 

 Latviešu valodas nedēļas laikā 7.c klasei noorganizēju randiņu… ar grāmatu. 

Personīgajā bibliotēkā paņēmu grāmatas, kuru tēmas ir aktuālas jauniešiem, ceru, 

spēs ieinteresēt jaunos lasītājus, atklās, ka tajās tiek apspriestas tēmas un situācijas, 

ar kurām nākas saskarties pusaudžu vecumā. Priecēja tas, ka skolēni ar interesi 

izsaiņoja izvēlēto grāmatu (Par katru grāmatu nolasīju vienu intriģējošu reklāmas 

teikumu, neatklājot skolēniem grāmatas saturu, neredzot grāmatas izskatu, 

apjomu.). Iegūtā lasāmviela tika šķirstīta, sākta lasīt, aiznesta arī mājās. Cerība ir, 

ka kāds būs atradis sev īsto, sāks meklēt un lasīt citas. Skolēnu uzdevums: mēneša 

laikā izlasīt grāmatu, klasē pārējiem pastāstīt tik interesanti, lai lasītajai grāmatai 

būtu nākamais lasītgribētājs. 

 

 

 Novēlu katram atrast savu grāmatu, izbaudīt lasīšanas prieku, attīstot iztēli, bagātinot savu 

valodas krājumu!”             

 


